
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  

от 22.12.2023 года №  
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы органов 

местного самоуправления Палкинского района, утвержденное решением 

Собрания депутатов Палкинского района от 20.12.2019 года № 89 
 

принято на десятой сессии 

Собрания депутатов района 

седьмого созыва 

 

   В соответствии с Законом Псковской области от 30.07.2007 года № 700-ОЗ «Об  

организации муниципальной службы в Псковской области», Законом Псковской 

области от 06.11.2019 года № 1985-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы в Псковской 

области», Уставом муниципального образования «Палкинский район», Собрание 

депутатов района РЕШИЛО:  
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления 

Палкинского района, утвержденное решением Собрания депутатов Палкинского 

района от 20.12.2019 года № 89 следующие изменения и дополнения: 
1.1. Приложение 7 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного 

поощрения муниципальных служащих» изложить в новой редакции согласно 

приложения. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 20 сентября 2023 года. 
3.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Псковской области» http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель 
Собрания депутатов  
Палкинского района                                                                                   В.И. Матвеева 
 

Глава Палкинского района                                                                        О.С. Потапова 

 

 

 

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/


Приложение  
к решению Собрания депутатов 

Палкинского района от 22.12.2023г. № 63 
 

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих 

 

№ 

п/п 
Наименование должности муниципальной службы в Палкинском 

районе 
Размер должностного оклада (в процентном 

отношении к базовому денежному 

вознаграждения Главы муниципального 

образования) 

Ежемесячное денежное 

поощрение (в кратном размере 

от должностного оклада) 

1 Первый заместитель главы администрации района 25,50 4,0 - 7,0 

2 Заместитель главы администрации  района 25,50 4,0 - 7,0 

3 Управляющий делами администрации района 22,95 1,0 - 6,0 

4 Начальник управления (с правом юридического лица) 20,40 1,0 - 6,0 

5 Начальник управления в администрации района 20,40 1,0 - 6,0 

6 Заместитель начальника управления   19,30 1,0 - 5,5 

7 Начальник отдела в составе управления  16,6 1,0 - 5,5 

8 Заместитель начальника отдела в составе управления 14,2 1,0 - 5,5 

9 Главный специалист 11,6 1,0 - 4,5 

10 Ведущий специалист 11,4 1,3 - 4,0 

11 
 

 

Консультант, ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защиты их прав администрации Палкинского 

района 

13,4 1,0 — 4,5 
 

 

12 Специалист 1 категории 10,9 1,3 - 4,0 

 


